
    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 
 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 
 

DETERMINAZIONE N. 46 del 26 marzo 2024 
 
Oggetto: Rimborsi Contribuzione Studentesca 2023-24. Impegno di spesa.  

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
 Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 che approvava il Regolamento recante criteri per 

l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, 
a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

 Visto il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni 
assegnate al direttore amministrativo del Conservatorio; 

 Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

 Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 

 Visto il bilancio di previsione 2024, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 47 del 
28 dicembre 2023; 

VISTI 

 Il Regolamento di contribuzione studentesca per l’a.a. 2023/24, approvato con 
Deliberazione del CdA n. 24 del 25/07/2023 ed in particolare all’art. 6;  
 

VISTE le richieste: 
 
 prot. n. 403 del 30/01/2023 per il rimborso della somma di € 100,00 corrispondente alla 

tassa d’esame Scuola Convenzionata per due studentesse (esame non previso dal corso 
propedeutico); 

 prot. n. 5705 del 29/12/2023 per il rimborso della somma di € 300,00 corrispondente alla 
prima rata di frequenza del corso base (frequenza solo dal 2° quadrimestre); 

 prot. n. 273 del 23/01/2024 per il rimborso della somma di € 50,00 corrisponderete 
all’iscrizione al Coro SICH (impossibilitata a frequentare); 

 prot. n. 312 del 25/01/2024 per il rimborso della somma di € 360,00 corrispondente a 
versamento pagato erroneamente in quanto non dovuto; 

 

PRESO E DATO ATTO CHE  

in base a quanto indicato sul Regolamento per la contribuzione studentesca in vigore, si rende 
necessario restituire interamente o in parte le quote di frequenza versate per i corsi non 
accademici e di base non fruiti dagli utenti finali per cause imputabili all’Istituto; 

VISTE pertanto le richieste di rimborso di cui alla tabella allegata, la quale fa parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 

RITENUTO pertanto di impegnare l’importo di € 810,00 al cap. 670 “Restituzioni e rimborsi 
diversi” del Bilancio preventivo 2024, che presenta sufficiente disponibilità; 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000046 - 26/03/2024 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 
ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 
 

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità;  

 

DETERMINA 
 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di provvedere ai rimborsi mediante emissione di appositi mandati; 

3. di impegnare la somma di € 810,00 al Capitolo 670 “Restituzioni e rimborsi diversi” del 
bilancio di previsione 2024 che presenta adeguata disponibilità;  

4. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore Amministrativo; 

5. di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito web del Conservatorio “Rinaldo 
Franci” www.conservatoriosiena.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria 
“Provvedimenti”. 

 

 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

firmato digitalmente 
Dott.ssa Alessandra Maria Spirito 

                                              

Firmato digitalmente da:

Spirito Alessandra Maria

Firmato il 26/03/2024 14:04

Seriale Certificato: 3252916

Valido dal 31/01/2024 al 31/01/2027
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000046 - 26/03/2024 - UNICO - I



n. prot. nominativo allievo/a corso di appartenenza motivazione importo note

403/2023 TACCUCCI ILARIA Corso Propedeutico
pagata tassa d'esame di storia della musica esame che 

non è più previsto. Pagato erroneamente
50,00 €

403/2023 TACCUCCI ELEONORA Corso Propedeutico
pagata tassa d'esame di storia della musica esame che 

non è più previsto. Pagato erroneamente
50,00 €

5705/2023 PAFFETTI MARIA GABRIELLA Corso base
Pagato tutto il corso invece che solo la seconda rata 

(frequenta da gennaio 2024)
300,00 €

313/2024 FORNUNI MARIA COLOMBA
versata erroneamente la quota di affitto della casa 

(mamma di RUSPANTINI AURORA allieva Triennio)
360,00 €

273/2024 CARIGNANI SARA Coro SICH
La figlia MARIOTTI MATILDE non ha mai frequentato il 

corso
50,00 €

Totale da rimborsare 810,00 €

RICHIESTE DI RIMBORSO PRESENTATE

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000046 - 26/03/2024 - UNICO - I


